trahere videretur, haud prosperitatis auctori Deo  
victoriae successum ascripsit, sed Stauracii solius  
felicitem ac providentiam laudavit, et iis, qui in-  
gressum in Bulgariam dissuadebant, pœnas commi-  
natus est. Porro animalia ratione carentia, et ipsos  
infantes neci crudeliter tradi mandavit, et relictis  
civium suorum cadaveribus insepultis, solam con-  
gerendorum spoliiorum curam suscepit. Claustris et  
sigillis Crummi conclavia velut propria communiit,  
eorum qui prædam attingissent aures et membra  
præscidit, Crummi aulam ita dictam incendit. Is  
animo fractus, demissis verbis Nicephoro significat :  
*Quoniam vicisti, tolle quod tibi placitum est, et  
discede cum pace*. Is pacis inimicus, pacem non  
admisit, quo Crummus exasperatus, regionis aditus  
et exitus ligneis septis in muri modum communivit.  
Quod cum rescisset Nicephorus, subito terrore quasi  
fulmine ictus, provinciam circumibat, et quod mo-  
liretur opus hærebat. Cladem itaque præsciens suis  
dixit : *Nullus periculum evadere, nisi volucres fiamus,  
sperare valet*. Bini dies feria nimirum quinta et  
sexta in hæc machinamenta insumpti. Nocte vero,  
quæ Sabbatum præcessit, graves tumultus et arma-  
torum hominum motus circa Nicephorum et ejus  
milites auditi cunctorum animos in terrorem et  
anxietatem conjecerunt, mox sub crepusculum im-  
petu facto in Nicephori et optimatum ejus tentoria,  
ipso miserabiliter obruncerunt, inter quos Aetius  
patricius, **416** Petrus patricius, Sisinnius Triphyll-  
lius patricius, Theodosius patricius, Salibaras dictus,  
qui multis ærunis et malis illatis beatam Irenem  
offlxit, præfectus quoque etiam ipse patricius, Ro-  
manus patricius et orientalium dux, et alii plurimi  
protospatharii, spatharii, agminum ductores, excu-  
bitorum domesticus, exploratorum sive imperatoris  
vigiliæ drungarius, Thraciæ dux, multi præterea the-  
matum proceres et officiales, cum innumera militum  
plebe, adeo ut Christianorum decor omnis et splen-  
dor eo die prostratus fuerit et omnino exstinctus, arma-  
que pariter universa et imperatoris supellex omnis  
perierit. Incompositum sane istius diei relatum, ceu  
qui luctum et querelas omnes exsuperet, absit ut  
Christiani iterum alibi oculis prospiciant! Conti-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>1</sup> ὄχλοι A, ὄχλων vulg. <sup>2</sup> ἐλθ. A. <sup>3</sup> τῆς A, τοῦ vulg. <sup>4</sup> ἦν add. ex A. <sup>5</sup> ὅ τε τοῦ ἐξκουβίτου A,  
καὶ τῶν ἐξκουβίτων vulg. <sup>6</sup> βίγλης A, βίγλας vulg. <sup>7</sup> ἡ τῶν Χρ. A, Χρ. ἡ vulg. <sup>8</sup> fort. παντός. <sup>9</sup> ἐπι-  
κόψ. A. <sup>10</sup> τὸ add. ex A. <sup>11</sup> αὐτὸ A, αὐτὴν vulg. <sup>12</sup> περισθ. A, παρὰσ. vulg. <sup>13</sup> καὶ add. ex A.